
Strana 1 

ČERVEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   12. června 2023 v 7:00 24. týden 

pondělí   26. června 2023 v 7:00 26. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                   SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

            středa            14. června 2023                 24. týden 

            středa            28. června 2023                 26. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

ČERVEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 
 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  

Starosta obce 

Místostarosta 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 10 – 24.04.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise o výběru 

nejvýhodnější nabídky na vypracování projektové dokumentace na plyno-

vé kotelny v majetku obce k. ú. Světlá Hora ve Slezsku parcela č. st 561 

na bytové domy, Světlá č. p. 355, zdravotní středisko Světlá č. p. 327 a 

teplovodu z kotelny do bytových domů.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na vypracování projek-

tové dokumentace na kotelny v majetku obce na parcele č.  st. 561, k. ú. 

Světlá ve Slezsku, na bytové domy Světlá č. p. 405, 406, 407, 409, 410, 

411 a 412, Světlá č. p. 355, zdravotní středisko Světlá č. p. 327 a teplovo-

du z kotelny do bytových domů Světlá č. p. 405, 406, 407, 409, 410, 411 

a 412, uzavřenou s S WHG s.r.o.,   …. a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 

793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 

Jedná se o plynové kotelny, u kterých musí dojít k rekonstrukci! Vedení 

obce plánuje tyto kotelny zrekonstruovat na spalování dřevní štěpky. 

Starosta, za účasti zastupitelky Svobodové a zaměstnankyně obce paní 

Panochové, navštívil 3 kotelny spalující štěpku (ZŠ Lešná, Kotelna 

v průmyslové zóně Valašské Meziříčí a Kotelna vytápějící 6 výrobních hal 

a ubytovnu s 500 osobami tamtéž), abychom získali relevantní informace 

přímo od provozovatelů těchto typů kotelen.  Tyto informace byly předá-

ny na obecním úřadu zástupcům výše uvedených bytových domů na 

dvou proběhlých jednání. Smlouva již byla podepsána, projektanti si 

odvezli projektovou dokumentaci od budov a provedli místní šetření, vše 

za účasti starosty a místostarosty.    

(Hlasování PRO: 5)      

Rada obce Světlá Hora přijímá dotaci z rozpočtu MSK 

(Moravskoslezského kraje) na podporu návrhu řešení nakládání s vodami 

na území, příp. části území obce ŽPZ/02/2023. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z MSK na 

dotační program "Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, 



Strana 5 

ČERVEN 2023 

 

 

 příp. části území, obce" agendové číslo 01588/2023/ŽPZ. 

Jak jsme Vás informovali, tak jsme v prosinci 2022 podali (starosta a mís-

tostarosta) žádost o dotaci na Studii ČOV a Kanalizace, která nám řekne, 

jak provést rekonstrukci stávající ČOV nebo jak vyřešit nakládání 

s odpadními vodami v katastru obce, kde se nedá napojit na obecní ČOV a 

kanalizaci. Dotace nám byla MSK schválena ve výši 75 % z částky 

199.800, -Kč. Smlouva byla podepsaná a odeslaná na MSK, včetně všech 

požadovaných dokumentů. 

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-

12-8028998/1_Světlá Hora, Dětřichovice, p. č. 69/2, kNN, uzavřenou mezi 

ČEZ Distribuce, a.s., …. zastoupenou společností ELMONT Jeseník s.r.o., 

…. a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora IČ 00296392. 

Smlouva byla předložena na základě energetického zákona týkající se dis-

tribuční soustavy NN. Již je podepsaná a odeslaná. 

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti o vyjádření k projektové 

dokumentaci předložené MX-Net Telekomunikace s. r. o. prostřednictvím 

Kristek Technology s. r. o. do další rady.  

Radní odložili vyjádření k projektové dokumentaci k trvalé stavbě 

v intravilánu obce k podzemnímu položení optického kabelu v části Světlá 

o délce 1,8 km. U žádosti radní postrádali technické řešení k jiným sítím 

v obci, či řezy plánovaných výkopů, neboť se bude jednat o zásah do obec-

ních cest a veřejného prostranství. Aktualizovaný návrh vedení takto při-

pravované stavby ze dne 15.05.2023 může obci zvýšit výdaje k budoucím 

investicím (chodníky, komunikace aj.). RO postrádá písemný návrh smlou-

vy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti k části dotčených pozemků ve 

vlastnictví obce, za jednorázovou náhradu nebo vytýčení podzemního ve-

dení ve volném terénu (intravilánu obce), či provedení jiných smluvních 

podmínek. Ale hlavní důvod odložení je ustanovení §85 písm. m) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, protože RO zastává názor, že takové rozhodnutí 

spadá do vyhrazených pravomocí zastupitelstva obce (ZO). 

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje směnu bytu mezi nájemci …, Světlá Ho-



Strana 6 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ra za stávajících podmínek týkající se konkrétních bytů. 

Směna bytu byla schválena, dle předložené písemné dohody stávajících 

nájemců obecních bytů, v souladu se zákonem o obcích.  

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje plánovací smlouvu číslo 000355_2023 

uzavřenou se společností ČEZ, a. s. …. 

Plánovací smlouvu jsme připravovali do této konečné verze od prosince 

2022. Smlouva je již podepsaná a obci přinese příjem do rozpočtu obce, 

po splnění všech bodů smlouvy, přes cca 1,5 mil. Kč.  

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o výkonu odborného 

lesního hospodáře s …….…. na období 1.5.2023 do 31.12.2023. 

Smlouva podepsaná.                                         (Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje pořízení skleníku (RIMESSA L30V) 

s příslušenstvím, bez vyvýšených záhonů, na zahradu Mateřské školy Svět-

lá Hora do 60.000 Kč od společnosti Agroflex Profi s.r.o, …….. 

Skleník již dorazil a 22. 05. 2023 začali pracovníci obce (stavební) s jeho 

výstavbou v areálu MŠ. 

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpět-

ného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpa-

dového hospodářství se společností EKO-KOM, a. s. ………..  

Smlouva podepsaná. 

(Hlasování PRO: 5)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 

Došlo k přesunu finančních prostředků, dle schváleného limitu v rámci 

schváleného rozpočtu, včetně zaúčtování nových příjmů, dle potřebnosti 

na elektřinu, opravu ČOV, peněžité služby a pergoly na hřiště. 

(Hlasování PRO: 5)  

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve 

výši 10.000 Kč Charitě sv. Martina, …. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu 



Strana 7 

ČERVEN 2023 

 

 

 o poskytnutí dotace na podporu celoroční činnosti ve výši 10.000 Kč uza-

vřenou mezi Charitou sv. Martina, …. a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 

31 Světlá Hora, IČO 00296392. 

Dotace schválená, dle schválených zásad v ZO poskytování dotací 

z rozpočtu obce. Smlouva podepsána. 

(Hlasování PRO: 5)   

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenové nabídky na energetické posouzení 

na energetické úspory objektu JKS od společnosti RPA Projekty, s.r.o.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zpracování povinných příloh k 

žádosti o dotaci č. SML-Z-E-23-093 se společností RPA Projekty, 

s.r.o., Starobrněnská 20, 60200 Brno,  

Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-486 

uzavřenou se společností RPA Projekty, s.r.o., ….  

Jedná se o cenovou nabídku a smlouvy, abychom byli schopni, 

v návaznosti na proběhlou anketu, relevantně vyčíslit, jestli lze získat do-

tace na rekonstrukci JKS Světlá Hora. K tomu potřebujeme mít vypraco-

vané energetické posouzení, dle projektu od architekta Waltera. Dále řeší 

smluvní vztah k podání žádosti o dotace, což nám řekne, jakou maximální 

dotaci obec může získat s využitím tohoto projektu, za který obec zaplatila 

částku ve výši cca 1,7 mil. Kč. Kdyby se nám podařilo začít s rekonstrukcí 

do konce roku 2023, tak snad s největší pravděpodobností bychom nemu-

seli vracet dotaci ve výši cca 484 tis. Kč, kterou obec získala na projekto-

vou dokumentaci od architekta Waltera, vyplacenou obci v předchozích 

letech. Tato dotace měla být již vrácena v únoru 2023, ale schválením do-

datku v RO v prosinci 2022, na základě podané žádosti na MSK, se poda-

řilo tuto vratku odložit do prosince 2023. Toto odložení, se ale nestihlo u 

kotlíkové dotace (do 12/2022), proto obec musela vrátit vyplacené dotace 

ve výši 2,63 mil. Kč v letech 2020. O tom jsme Vás již informovali!      

(Hlasování PRO: 5)      

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu zajistit na základě cenové nabíd-

ky studie a další záležitosti týkající se vytápění objektu zdravotního středis-

ka.  

Studie zadána, dle usnesení ZO a RO.            

(Hlasování PRO: 5)     



Strana 8 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Činnost rady obce – Schůze č. 11 – 03.05.2023 

Přítomní členové rady: Kalaš, Šimčík, Zámečník. 

Omluveni: Hájek, Popovič. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na 

hasičskou soutěž pořádanou Okresním sdružením hasičů Bruntál. 

Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce nebyla v souladu se schvále-

nými zásadami na obci. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá 

Hora na celoroční činnost ve výši 23.000 Kč SH ČMS, SDH Suchá Rudná 

…. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Světlá Hora uzavřenou s SH ČMS, SDH Suchá 

Rudná…. 

Smlouva podepsána a finanční prostředky vyplacené. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na organizaci výběro-

vého řízení a vypracování vzorové skladby – slepého rozpočtu a dokumen-

tace ke stavbě na akci "Oprava střechy Domu s pečovatelskou službou 

Světlá Hora" podanou společností ASA Expert a. s., ………….. 

Jak vidíte, tak činíme kroky, které povedou k opravě střechy a balkónů 

na DPS, které jsou v havarijním stavu. Aktualizujeme rozpočet z roku 

2019 na nové ceny. Na opravu DPS v tomto rozsahu nejsou vypsané žád-

né dotační tituly, a proto to musíme provést bez dotací, ale za jasných 

pravidel. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje postupný přechod nadzemních kontejne-

rů na tříděný a komunální odpad na podzemní kontejnery na komunální 

odpad o velikosti 5.000 litrů. 

V současné době připravujeme místa v obci na tyto podzemní kontejnery. 

Ve spolupráci s územním projektantem pracujeme na povolení.  



Strana 9 

ČERVEN 2023 

 

 

 (Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce přípravou a podání žádosti 

o dotace včetně všech záležitostí týkající se záměru skladování odpadů v 

obci včetně jejich částí do podzemních kontejnerů o obsahu 5.000 litrů.  

Podklady pro dotace jsou připravené a podklady byly předložené RO dne 

22.05.2023. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce přípravou a podání žádosti 

o dotace, včetně všech záležitostí týkající se záměru přestavby kotelny par. 

č.  st. 561 k. ú. Světlá ve Slezsku, k vytápění bytových jednotek, JKS a 

obecního úřadu a posléze i MŠ Světlá Hora, štěpkou (připojení školky od 

1.1.2026). 

Zde čekáme na informace od projektantů, abychom mohli podat žádost o 

dotace na přestavbu kotelen z plynu na štěpku. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce přípravou výběrového říze-

ní na pořízení staršího vozidla na svoz komunálního odpadu.  

Výběrové řízení bylo již vypsáno: Dne 29.05.2023 bude zasedat hodnotící 

komise k posouzení cenových nabídek. Mělo by se jednat o nákup auta 

max. 7 let stáří za cenu do 1,5 mil. Kč bez DPH s rozložením splatností 50 

% do 15 dní po převzetí vozidla a 50 % do 31.03.2024.                                      

(Hlasování PRO: 3)  

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi zajistit zpracování likvidace a 

zpoplatnění sběru pneumatik do obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství na rok 2024. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023. 

Došlo k přesunu finančních prostředků, dle schváleného limitu v rámci 

schváleného rozpočtu, vše na odpadové hospodářství. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

26.04.2023 na základě zprávy z výběrového řízení VZMR o výběru nejvý-

hodnější nabídky na akci "Světlá Hora – ČOV a Kanalizace", včet-

ně uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem: Jan Rozsíval - Ing. Jan Rozsí-



Strana 10 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

val, …. za cenu 199.800, -Kč bez DPH. 

Smlouva podepsaná. Je to krok k získání dotace ve výši 75 %. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

26.04.2023 na základě zprávy z výběrového řízení VZMR o výběru nejvý-

hodnější nabídky na akci "Opravy obecních komunikací – katastr obce, v 

kalendářním roce 2023, po zimní části provozu roku 2022-2023 a roku 

provozu 2023 před zimou 2023", včetně uzavření smlouvy o dílo s doda-

vatelem: Pavel Skála, …. za cenu opravy ve výši 380,-Kč/1 m2 bez DPH 

komunikace nebo za cenu opravy ve výši 4.000, -Kč/tunu aplikované as-

faltové směsi bez DPH. 

Smlouva podepsaná. Je to důležitá krok, abychom mohli začít v obci 

opravovat komunikace ve vlastnictví obce. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

26.04.2023 na základě zprávy z výběrového řízení VZMR o výběru nejvý-

hodnější nabídky na akci "Pořízení kopírky formou pronájmu na obecní 

úřad, dle požadované specifikace", včetně uzavření smlouvy o nájmu s 

pronajímatelem: EMPECCO Office, s.r.o., …., za cenu měsíčního pro-

nájmu ve výši 1.298,-Kč bez DPH, včetně dalších poplatků za služby za 

každou zhotovenou ČB kopii formátu A4 bez papíru za cenu ve výši 0,18 

Kč bez DPH, za každou zhotovenou barevnou kopii formátu A4 bez papí-

ru za cenu ve výši 1,00 Kč bez DPH a kopií formátu A4 včetně kancelář-

ského papíru + 0,23 Kč bez DPH. 

Smlouva podepsaná. Kopírka je nainstalovaná a je plně funkční. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rámcovou smlouvu o dílo na pěstební a 

těžařské práce, dle přiloženého ceníku, se společností Pradědský lesní zá-

vod, a.s., …. a Obcí Světlá Hora. 

Smlouva je podepsaná na pěstební a těžařskou činnost v obecních lesích 

na rok 2023.  

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí nabídku na bezplatnou prohlídku 

krovů střech ve vlastnictví obce podanou společností KS Sankro, s.r.o., 



Strana 11 

ČERVEN 2023 

 

 

 
…. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti na výzvu z programu roz-

voje venkova na období prostřednictvím MAS Hrubý Jeseník z. s., Bruntál 

5 ks nůžkových stanů o rozměru 6x3m – mobilní zařízení pro kulturní a 

sportovní akce v obci a na venkovní mobiliář a herní prvky na rozšíření 

MŠ Světlá Hora.   

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce k podepsání Přílohy č. 21, k 

žádosti o dotace na výzvu z programu rozvoje venkova  prostřednictvím 

MAS Hrubý Jeseník z. s. 

Dotace byla ve spolupráci s MAS Hrubý Jeseník starostou zpracována a 

odeslána v termínu. Po podání žádosti bylo vyhlášeno poptávkové výběro-

vé řízení na mobilní podium, nůžkové stany a herní prvky na MŠ. Cenové 

nabídky budou hodnocené dne 29.05.2023 hodnotící komisí, schválenou, 

dle zákona o obcích. 

(Hlasování PRO: 3)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr pronájmu bytové jednotky č. 7 o 

velikosti 2+KK, nacházející se v přízemí domu Světlá č. p. 327, Světlá Ho-

ra o započtené ploše 56,62 m2. 

V termínu uvedeným ve smlouvě o dílo (dodatku č. 1) byla obci předána 

stavba – rekonstrukce bytu ordinace obvodního lékaře. Byl vyhlášen zá-

měr na pronájem tohoto nového bytu, nad rámec zákona o obci. 

(Hlasování PRO: 3)       

Činnost rady obce – Schůze č. 12 – 22.05.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík.  

Omluven: Zámečník. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení veřejné výzvy na obsazení pra-

covního místa úředníka/úřednice územního samosprávného celku na pozici 

– referent výstavby, životního prostředí, pozemků a pohřebnictví. 

Rada obce Světlá Hora jmenuje výběrovou komisi na obsazení pracovního 

místa úředníka / úřednice územního samosprávného celku na pozici-

referent výstavby, životního prostředí, pozemků a pohřebnictví pro posou-

zení uchazečů: Předseda: Alois Šimčík, Člen: Zdenka Panochová, Radka 



Strana 12 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soroková, Taťána Svobodová, Věra Šafarčíková. 

Na obecním úřadu plánujeme reorganizaci: přibude zpracování agendy 

MŠ (účetnictví, pošta atd.), přestavbou kotelny převezmeme vyúčtování 

77 bytových jednotek a již nyní došlo k navýšení agendy staveb a staveb-

ní čety na obci. Proto tato výzva. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje přeložení žádosti od společnosti KRIS-

TEK TECHNOLOGY s.r.o., na vyjádření obce k projektové dokumentace 

pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby na pozemcích v k.ú. 

Světlá ve Slezsku ve vlastnictví obce, do zastupitelstva obce, dle § 85 

písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Na obec přišla žádost, která spadá do vyhrazených pravomocí ZO, týka-

jící se souhlasu obce.  

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu ob-

ce Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub 

Radost Prostějov. 

Nesplňují schválené zásady v ZO – nepůsobí tam nikdo z občanů trvale 

bydlících v obci. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí daru ve výši 20.000 

Kč Sdružení občanů zdravotně postižených Bruntál, …. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu uzavřenou me-

zi Sdružení občanů zdravotně postižených Bruntál a obcí Světlá Hora, 

….  

Ve sdružení působí celkem 14 občanů trvale bydlících v obci. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytu č. 3 v domě Světlá 422, 

793 31 Světlá Hora paní …. na dobu určitou od 1.6.2023 do 31.5.2024. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytu č. 1 v domě Světlá 327, 

793 31 Světlá Hora, slečně …. na dobu určitou od 1.6.2023 do 31.5.2024. 

(Hlasování PRO: 4)       



Strana 13 

ČERVEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení R10/2023/14c, kterým byla 

schválena příkazní smlouva č. SML-Z-23-486, uzavřená se společnos-

tí RPA Projekty, s. r. o.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu č. SML-Z-23-486 uza-

vřenou se společností RPA Dotace, s.r.o.  

Změnil se poskytovatel služby o vypracování dotace na JKS. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023.  

Došlo k navýšení příjmů mimo plánovaný rozpočet, které byly použité na 

financování v dalším období a na výdaje pro veřejné osvětlení, na pokrytí 

vyšší ceny za elektřinu, na schválené dary a dotace z rozpočtu obce a na 

proběhlou opravu rozhlasu, u kterého přesto nelze zajistit funkčnost ke 

spokojenosti občanů! 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje provádění kontroly usnesení orgánů obce 

Světlá Hora, v souladu s § 102 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. a) bod 

1.  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  

Zákonné vyřešení požadavku z posledního ZO. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou se CTS corp., 

s.r.o., …, včetně přílohy.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu se společností BlueFort 

s.r.o., ..., včetně přílohy.  

Smlouvy na zpracování veškeré agenty pro získání dotace na vybudování 

podzemních kontejnerů na komunální odpady. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o spolupráci uzavřenou se spo-

lečností Probační a mediační služba, …, včetně přílohy.  

Smlouva k zajišťování služeb na veřejně prospěšné práce. 

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o poskytování služeb při vydá-

vání časových razítek I.CA s První certifikační autorita …. 



Strana 14 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva na zajišťování služeb, které se využívají při digitalizaci písem-

né evidence na obci, kterou na obci průběžně zavádíme pro další a další 

činnosti na obecním úřadu.  

(Hlasování PRO: 4)       

Rada obce Světlá Hora schvaluje spuštění programu Volnočasového stře-

diska na Obci Světlá Hora "Podpora ve výši 50 % na Wellness Bruntál." 

pro trvale bydlících občany Světlé Hory. 

Jedná se pilotní zkušební program, který bude popsán v obecním zpra-

vodaji. 

(Hlasování PRO: 4)     

   

 

POZVÁNKA  

NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
 

Srdečně zveme všechny občany na 6. zasedání zastupitelstva obce, 

které se bude konat v pondělí 19.6.2023 od 17. 00 hod. v přístavbě 

MŠ, Světlá 416, Světlá Hora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinka 

Zřídili jsme pro Vás „Portál občana“. Přes tento portál si sami zjistíte výši po-

platku i variabilní symbol, který můžete přes tento portál uhradit obci. Přihlásíte 

se přes bankovní identitu nebo datovou schránku, vše z pohodlí domova. Poplat-

ky lze sloučit, například za celou rodinu, v tomto případě nás musíte kontakto-

vat, neváhejte se obrátit na paní Panochovou tel. 554 773 153, 731 048 825.  

 

 

 

 

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byt ve vlastnictví obce  

obálkovou metodou 
 

Nově vybudovaná bytová jednotka č. 7 o velikosti 2 + KK, o započtené ploše 

56,62 m2 v domě Světlá č. p. 327, Světlá Hora, přízemí. 

Úhrada za vybavení bytu činí 226,- Kč měsíčně.  Minimální nabídková cena ná-

jemného 50,- Kč za m2/měsíc. Teplo je zajištěno centrálním topením, ohřev teplé 

vody bojlerem v bytě. 

 

Své nabídky zasílejte v zalepené obálce, na čelní straně označené heslem 

„Bytová jednotka č.  7 – neotvírat“ a na zadní straně jménem a adresou zá-



Strana 17 

ČERVEN 2023 

 

 

 jemce, v termínu do 5. 6. 2023 do 13 hodin na adresu Obec Světlá Hora, Světlá 

374, 793 31 Světlá Hora. 

 

V nabídce musí být obsaženy tyto údaje: 

 Jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, závazná 

adresa pro doručování vč. uvedení kontaktních údajů – telefon, e-mail. 

 Jméno a příjmení, datum narození dalších členů společné domácnosti, 

kteří se do bytu se zájemcem nastěhují. 

 Nabídka základního měsíčního nájemného za m2 podlahové plochy 

v Kč (tato cena neobsahuje úhrady za vybavení bytu a služby spojené 

s užíváním bytu). 

 Podpis uchazeče. 

 

Při výběru uchazeče je zpravidla zásadním hodnotícím kritériem výše nabídnuté 

ceny za pronájem, trvalý pobyt v obci a bezdlužnost vůči obci. 

Obec Světlá Hora si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a to i bez udá-

ní důvodu. 

 

                                                                                                                                 

Jana Vodrážková, bytový referent     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC SVĚTLÁ HORA, SVĚTLÁ 374, SVĚTLÁ HORA 793 31 

VEŘEJNÁ VÝZVA 

Starosta obce Světlá Hora, v souladu s ust. §6 zákona č.312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-

pisů, tímto vyhlašuje 

veřejnou výzvu na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice územního samo-

správného celku na pozici – referent výstavby, životního prostředí, pozemků a po-

hřebnictví 

Označení zaměstnavatele: Obec Světlá Hora, Světlá 374, Světlá Hora, 793 31 

Druh práce: referent výstavby, životního prostředí, pozemků a pohřebnictví 

Místo výkonu práce: Obec Světlá Hora- zařazeno jako úředník 

Charakteristika vykonávané práce:  

 Výstavba a územní plánování, komise výstavby 

 Veřejné zakázky (profil zadavatele) 

 Agenda pozemků, místních komunikací, kanalizace a ČOV 

 Odpadové, vodní hospodářství a ochrana ovzduší a tepelné hospodářství 

 Záležitosti životního prostředí, kácení dřevin 

 Pohřebnictví a správa hřbitova 

 Přidělování a rušení čísel popisných a evidenčních, Czech POINT 

 Sepisování smluv dle pověření starosty 

Platová třída odpovídající druhu sjednané práce: platová třída 9, stupeň dle prokáza-

né praxe (v souladu s nařízením  341/2017 Sb., ) 

Pracovní úvazek: 1,0 

Předpoklady pro výkon práce (podle ust. § 4 zákona 312/2002 Sb.,): 

 úředníkem může být fyzická osoba, která je občanem ČR, popř. fyzická oso-

ba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt 

 věk minimálně 18 let 

 plná způsobilost k právním úkonům 

 bezúhonnost 

 ovládaní jednacího jazyka 

 splnění dalších předpokladů pro výkon správních činností stanovených 

zvláštním právním předpisem 

Požadavky: 

 min. středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

 znalost zákona 128/2000 Sb. zákon o obcích  

 znalost zákona 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu  

 znalost zákona  541/2020 Sb., o odpadech  

 orientace v zákoně  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek- výhodou  

 orientace v zákoně  256/2001 Sb., o pohřebnictví- výhodou  

 znalost práce s datovými schránkami a Czech POINT-výhodou 

 praxe v samosprávě nebo státní správě výhodou 



Strana 19 

ČERVEN 2023 

 

 

  velmi dobrá znalost práce na PC (MS Word, MS Excel, MS Outlook, internet) 

 velmi dobré komunikační a organizační schopnosti 

 řidičské oprávnění skupiny B 

Písemná přihláška k výběrovému řízení musí obsahovat: 

 jméno, příjmení, titul uchazeče 

 datum a místo narození uchazeče 

 státní příslušnost uchazeče 

 místo trvalého pobytu uchazeče 

 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 

cizího státního občana  

 datum a podpis uchazeče 

K přihlášce se připojí tyto požadované doklady: 

 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odbor-

ných znalostech a dovednostech týkající se správních činností 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce, u cizích státních příslušní-

ků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, 

pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 

prohlášením 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

 písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Další ustanovení: 

 pracovní poměr bude uzavřen na dobu neurčitou se zkušební dobou 

 předpokládaný nástup do pracovního poměru srpen 2023, popř. dle dohody 

Písemnou přihlášku s uvedenými doklady zašlete na adresu: Obec Světlá Hora, Světlá 

374, Světlá Hora 793 31 nebo odevzdejte osobně na podatelně v budově obecního úřadu 

na adrese Obec Světlá Hora, Světlá 374, Světlá Hora 793 31 

 

Na obálku uveďte : NEOTVÍRAT-VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

 
Termín ukončení příjmu přihlášek: 12. 6. 2023, do 15 hod.  

Upozornění: Uchazeči, kteří nebudou vybráni, si mohou vyzvednout doklady zaslané 

k výběrovému řízení u účetní obce p. Zdenky Panochové v termínu do 31. 7. 2023 Po 

tomto datu budou tyto doklady skartovány. 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje zrušit toto výběrové řízení kdykoliv jeho průběhu bez udání 

důvodů. 

 

 

Alois Šimčík - starosta 



Strana 20 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 35 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 36 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda vás zve: 

 

v sobotu 10. června na tradiční Bleší trh na par-

kovišti před DPS. Příjem předmětů na prodej od 8 do 9 hodin, 

vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za prodané věci a 

zbytek neprodaných věcí v 11 hodin.  

 

  K prodeji můžete přinést všechny nepo-

třebné věci mimo oblečení 

(keramiku, dětské boty, hračky, 

kuchyňské potřeby apod.) a 

naopak si zde můžete za dobré 

ceny nakoupit. Také můžete 

nabídnout ostatním přebytky sazenic nebo květin ze své 

zahrady a jiné si zase koupit. 

  

 

Kdyby pršelo, tak náhradní termín bude za týden 17. 

června za stejných podmínek. 
 

 

 

Kurz keramiky 

 

Zveme vás na poslední kurz keramiky před prázdninami, který se bude konat    

9. 6. 2023 v 17 hod v přístavbě MŠ. Začínat budeme opět v září 8. 9. 2023. 

Přejeme Vám pěkné prožití letních měsíců a v září na viděnou. 

          

       Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 

 

 

 



Strana 37 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na kácení máje 

Zkrášlovací spolek a hasiči Suchá Rudná zvou všechny příznivce tradic  

na kácení máje, které se uskuteční v sobotu 

03. 06. 2023 od 16.00 hodin na Návsi u rakety 

v Suché Rudné. Samotné kácení májky je na-

plánováno na 18.00 hodin. Pro děti bude ská-

kací hrad, máme připraveny jednoduché soutě-

že, kterých se můžou zúčastnit i dospělí.  

Občerstvení bude zajištěno. 

Těší se na Vás pořadatelé. 

Edita Barčíková, Zkrášlovací spolek a hasiči 

 

 

Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 

PODĚKOVÁNÍ. 
V dubnu proběhlo na hřišti stavění májky, spojené s rejděním čarodějnic, pod 

záštitou spolku TJ Světlá Hora z.s. a za finanční podpory střediska volnočaso-

vých aktivit při Obci Světlá Hora. Pro děti tímto byly připravené různé atrakce, 

opékání špekáčků, různé hry a občerstvení. Nechyběli čarodějnice, jak z řad do-

spělých, tak i z řad dětí.  

I když akce probíhala v trochu chladném počasí, tak ani tato skutečnost nezabrá-

nila dětem v jejich dovádění. A o to především všem šlo. Vyrobit dětem trochu 

toho úsměvu a radosti. 

Tímto chceme poděkovat sponzorům akce: Jatky Světlá Hora a Pekárna Jantar 

Bruntál. Poděkování patří všem hasičům (SDH Světlá Hora), kteří organizovali 

stavění májky. Ale poděkování patří všem lidičkám, kteří se zapojili do tohoto 

stavění, ale také těm, kteří vše připravovali a starali se o Vás na této akci. Ne-

smíme zapomenout na zaměstnance obce sběrného dvora, kteří zajistili materiál-

ní zázemí na tuto akci. 

Dále patří poděkování paní ředitelce a učitelkám MŠ aj., za zorganizování her 

pro děti, či věštícím čarodějkám.  

A nakonec poděkování směřujeme i Vám občanům, kteří jste dorazili na hřiště 

se pobavit sami nebo s dětmi a podpořit tuto akci. 

TJ Světlá Hora z.s. 

 



Strana 39 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 41 

ČERVEN 2023 

 

 

 Základní škola Andělská Hora informuje 

 

 

 

 
Květen byl pro naše žáky doslova nabitý různými akcemi. V pátek 5. května se naši 

žáci zúčastnili pod vedením paní učitelky Matzkeové tradiční přírodovědné soutěže 

„Zlatý list“ v Břidličné. O tom, jak soutěž probíhala, se dočtete v příspěvku níže. 

Ve středu 10. května navštívil školu pan Fiedler, který je zakladatelem závodu dračích 

lodí na Slezské Hartě. Žáci si tak mohli na trenažéru vyzkoušet, jak se vesluje na skifu. 

Více se dočtete na webových stránkách školy.  

Ve stejný den a také 16. 5. přijeli do školy hasiči se svým výukovým programem Hasík 

a žákům 2. a 6. třídy udělali edukační přednášky.  

A do třetice 10. květen. V tento den žáci 1., 2. a 3. třídy přivítali nové občánky a popřáli 

všem maminkám vše nejlepší ke Dni matek.  

Hlavní akcí měsíce byla školní akademie, která se konala 18. května v sále ve Světlé 

Hoře. Představení dětí z Mateřské školy a žáků základní školy byla dle mého názoru 

velmi vydařená. Touto cestou bych chtěl poděkovat paní Sorokové a panu starostovi 

Šimčíkovi za poskytnutí zázemí pro naši akademii, dále panu Dominiku Bezovi za 

ozvučení a reprodukci hudby, pedagogům a zaměstnancům MŠ a ZŠ, kteří se na přípra-

vě a průběhu akademie podíleli a hlavně dětem a žákům za jejich vystoupení. 

V pátek 19. května uspořádali žáci deváté třídy květinovou sbírku „Český den proti 

rakovině“. Výtěžek byl předán společnosti Liga proti rakovině Praha z. s. 

  

Měsíc červen bude ve znamení školních výletů a uzavírání známek. Zároveň se bude-

me loučit s našimi deváťáky, kteří zdárně ukončí základní vzdělávání. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 



Strana 42 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž Zlatý list 

I v letošním roce jsme se v hojném počtu zúčastnili již 51. ročníku soutěže Zlatý list v 

Břidličné. Své poznatky a znalosti žáci sdělovali porotcům na 14 stanovištích: botani-

ka, ornitologie, členovci, voda, myslivost, synantropní druhy, les, geologie, CHKO, 

hydrobiologie, odpady, šelmy, plazi a obojživelníci a také obhajoba vytvořené pre-

zentace na téma „Naše práce pro přírodu“. Co se týče výsledků, lépe obstáli žáci 

mladší kategorie ve složení – Ilona Jurmanová, Klaudie Marie Lazarová, Linda Sed-

láková, Theodor Bujnoch, Aleš Svoboda a Josef Pořízka. Starší kategorii pak repre-

zentovali žáci 7. – 9. A – Max Sagan, Michaela Adámková, Natálie Náplavová, Sofie 

Polášková, Kristýna Brablecová, Dagmar Ovčáčková, Zuzana Krajčovičová, Václav 

Hapl, Michal Brablec, Petr Andrys, Dorota Bujnochová a Anežka Nagyová. Součástí 

soutěže byl opět i doprovodný program: zookoutek, střílení laserovou pistolí, výroba 

stojanu pro dravce a také bubnování s Ivo Batouškem. 

 

Ing. Ludvika Matzkeová 

 

LETOŠNÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE   

Naší každoroční tradiční celoškolní akcí je akademie. Žáci se svými učiteli se již ně-

kolik měsíců před samotnou akcí pilně připravují. Začíná to vhodným výběrem ná-

mětu, motivací dětí, pokračuje to nacvičováním a přípravou kostýmů či kulis. Děti se 

tak učí nejen spolupráci a kreativitě, ale také zjišťují, kolik je s takovou akcí práce a 

celá škola pak akademii prožívá pospolu.  

Největší podíl na akademii měli jako každý rok žáci devátého ročníku, kteří na sebe 

stejně jako generace před nimi vzali zodpovědnost za moderování a hladký průběh 

akce, a tím se symbolicky rozloučili se školou. Letos se slavnostní loučení obzvláště 

povedlo. Paní učitelka Hanzelková, třídní 9. A, přestože byla s touto třídou krátce, 

pohovořila moc hezky o každém žáku a předala jim několik pozitivních vzkazů do 

života. Moderátory letos byli Petr Andrys, Anežka Nagyová, Adéla Nedbalová a 

Viktorie Němcová. 

Představení jednotlivých tříd byla velmi kreativní a různorodá. Zhlédli jsme divadlo, 

pohádky, tance i tanečky, živé klipy, poslechli jsme si klavírní koncert, zabrousili 

jsme do sportu, prošli jsme koloběhem života, zkrátka, letošní akademie byla velmi 

pestrá a jednotlivá vystoupení byla opravdu povedená. Troufám si tvrdit, že na výko-

ny našich dětí můžeme být hrdí. Závěr patřil deváťákům, kteří promluvili ke svým 

kamarádům, zhodnotili svá školní léta zdokumentovaná vtipnou prezentací fotek, 



Strana 43 

ČERVEN 2023 

 

 

 obdarovali květinou a poděkováním učitele, kteří je od první třídy učili, a sami byli 

oceněni absolventskou šerpou. 

Všichni účinkující a také všichni ti, co se podíleli na zdárném průběhu letošní školní 

akademie ZŠ a MŠ Andělská Hora, si rozhodně zaslouží poděkování a pochvalu.  

Za celý tým Mgr. Bc. Kamila Bezová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Květen – jeden z nejhezčích měsíců. Příroda je v rozpuku, všechno kolem nás kvete. 

V tomto čase i my s dětmi jsme raději venku na sluníčku, protože tématem tohoto 

měsíce je „ROZKVETLÁ PŘÍRODA“. Děti se seznamovaly s květinami, stromy, 

poznávaly význam včel pro úrodu i květy. Dozvěděly se, jak pečujeme o rostliny, co 

je trvalka, co letnička, přesazovaly květiny.  

Poděkování patří Obci Světlá Hora, která koupila pro děti skleník, který se právě 

staví na zahradě mateřské školy, děti tak budou zase blíže přírodě a zahradničení, 

uvidí, jak zelenina roste, jak se sklízí, získají tak nové zkušenosti.  

Také děkujeme za dokončení nové logopedické místnosti a za nákup pomůcek pro 

děti s poruchami řeči, které již využíváme v rámci logopedické prevence. Děti tak 

mohou v klidu a pěkném prostředí rozvíjet své vyjadřovací schopnosti a výslovnost. 

Prostory jsou využívány i pro jiné individuální činnosti s dětmi a kroužek angličtiny. 

4. května 2023 proběhl v mateřské školce Zápis dětí. Rodiče, kteří se v tento den 

nemohli dostavit, mohou do školky přijít kdykoliv pro přihlášky. Upozorňujeme 

však, že jednu třídu už máme plně obsazenou a ve druhé třídě zbývá jen pár volných 

míst.  

Měsíc květen je časem lásky a maminky mají svůj svátek. Děti si pro rodiče nacvi-

čily pásmo básniček a písniček na besídku, která se konala 9. května 2023. Letos se s 

námi zapojili i tatínci do přípravy besídky. Děkujeme jim za čas, který věnovali 

svým dcerám a chodili pravidelně po práci nacvičovat taneček pro maminky. Věří-

me, že se to maminkám ale i dalším divákům líbilo a myslíme, že si tatínci zaslouží 

velké uznání.  

13. května 2023 děti z mateřské školy přivítaly nové občánky básničkami a písnička-

mi, které se pro tuto příležitost naučily.  



Strana 44 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. května 2023 se naše děti předvedly se svým tanečním uměním na ŠKOLNÍ 

AKADEMII.  

23. května 2023 strávily děti dopoledne s policistou z Vrbna pod Pradědem, který je 

seznámil s prací policistů, se základy dopravní výchovy a se zásadami bezpečného 

chování.  

26. května 2023 patřilo odpoledne hlavně dětem a také tatínkům. Mateřská škola 

uspořádala na popud tatínků akci „TATÍNKOVSKÝ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ“. 

Pánové předvedli své kulinářské umění a výborně uvařili. Do této akce se zapojila i 

Obec Světlá Hora, která pro děti zajistila skákací hrady a Středisko volného času 

Bruntál, které pro děti nachystalo program a soutěže k jejich nadcházejícímu svátku.  

Pomalu se blíží prázdniny. Mateřská škola bude v období hlavních prázdnin z důvo-

du čerpání řádné dovolené uzavřená od 10. července 2023 do 18. srpna 2023. 

 

CO NÁS ČEKÁ V ČERVNU? 

12. ČERVNA 2023 – Výlet do ZOO FAUNAPARKU V HORNÍ LIPOVÉ 

16. ČERVNA 2023 – ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

30. ČERVNA 2023 – společná akce rodičů a dětí – rozloučení se školkou 

 

Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 45 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 46 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 47 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 48 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 49 

ČERVEN 2023 

 

 

 

Třetí etapa závodu se jede z Jeseníku, přes Rejvíz, Holčovice, Širokou Nivu, 

Dětřichovice, Světlou, Staré Město, Rudnou pod Pradědem, Karlovu Studánku 

zpět do Jeseníku. Předpokládaný průjezd Dětřichovicemi je cca 13:40  až 13:50 

a přes Světlou asi 13:50 až 14:15. 

 

 

 



Strana 50 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 51 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 



Strana 52 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 53 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 54 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 55 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 56 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 57 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 58 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policie České republiky 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉ-

HO KRAJE 

 
kancelář ředitele krajského ředitelství 

oddělení prevence  

Připomenutí cyklistům 
 

Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní vyjížď-

ky. Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl jízd-

ní kolo řádně zkontrolovat. Samozřejmostí by měla být povinná výbava jízdního kola.  

 

Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: 

 přední odrazka bílé barvy 

 zadní odrazka červené barvy 

 dvě na sobě nezávislé brzdy 

 oranžové odrazky ve výpletu kol 

 oranžové odrazky na obou stranách pedálů 

Jízdní kolo doplňujeme také o: 

 světlomet s bílým světlem 

 zadní svítilnu červené barvy, 

a to zejména za snížené viditelnosti, tedy pokud vyjíždíme časně z rána, k večeru, za 

mlhy nebo deště. Při snížené viditelnosti je vhodné použít také reflexní prvky.  

 

Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou přilbu. Tu-

to povinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, používejte při 

jízdě ochrannou přilbu, může Vám zachránit život.  

 

Závěrem pár připomenutí: 

 na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotli-

vě za sebou 

 cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola 

nebo ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu 

 jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla 

jako pro jízdu na jízdním kole 

 cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná 

pravidla jako pro řidiče motorových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol 

za volant, nepatří ani na jízdní kolo.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 

nprap. Karla Špaltová 



Strana 59 

ČERVEN 2023 

 

 

 
Placená Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 60 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 61 

ČERVEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 62 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vážení občané.  

Jak už asi víte, v Naší hospůdce se začalo vařit.  

Můžete se u Nás najíst, ale také si jídlo odnést domů. Proto pro Vás 

připravujeme výhodnější menu. Kdo si přijde objednat jídlo na 

všechny pracovní dny v měsíci, bude mít slevu. Bude to jednotná ce-

na na jídla, která budou v nabídce. Tato cena bude 115 Kč. Možnost i 

objednání pizzy a jiného sortimentu. Informace a objednávky přímo 

v bistru BUC nebo tel. 777808504. Těšíme se na Vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínky 

 

Dne 8. 5. 2023 uběhlo smutných 10 let, co 

nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan  

Walter Macura. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

Manželka Josefa, syn Roman s rodinou, 

syn Ladislav s rodinou a dcera Monika 

s rodinou.  

 



Strana 63 

ČERVEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 6. 2023 tomu bude 20 let, co nás 

navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček pan 

 

Karel Chromiak. 
 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte si 

s námi. 

Manželka a dcery s rodinami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 64 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červnu oslaví svá životní jubilea 

 

88 let Antonín Hanák, Podlesí 

83 let Pavel Turák, Světlá 

82 let Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

81 let Jana Janotová, Světlá 

79 let Mária Svobodová, Světlá 

78 let Jan Beza, Světlá 

78 let Jan Pyš, Dětřichovice 

78 let Marie Kormanová, Světlá 

77 let Zuzana Burešová, Podlesí 

 

 

Přivítali jsme 
Eliška Moravcová, Světlá 

 

Řekli si své ANO 
Štěpán Knapík a Iveta Neprašová, oba Frýdek-Místek 

Kaple  Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

 

 

Z našeho středu navždy  odešel 
Karel Zapalač, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.června 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 26.6.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

75 let Petr Korch, Světlá 

74 let Marie Komárková, Suchá Rudná 

73 let Anna Kořenková, Dětřichovice 

72 let Helena Uhrová, Stará Voda 

72 let Anna Chytilová, Světlá 

70 let Jiřina Vaváková, Světlá 

65 let Jan Širan, Světlá 

65 let Zdeněk Kalaš, Světlá 

60 let Pavel Fajmon, Světlá 



Strana 65 

ČERVEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


